En caso de haberse otorgado de manera personal ante Notario, deberá 

allegar la copia de la nota extendida por el funcionario que en el poder traído 

como anexo no se observa. 

2. Se solicita en las pretensiones librar mandamiento de pago por las sumas 

de catorce millones setecientos noventa y cinco mil quinientos cinco pesos 

($14.795.505.oo), por concepto de capital de cuota de alimentos, dos 

millones ochocientos sesenta y ocho mil noventa y cuatro pesos 

($2.868.094.oo) por los intereses legales sobre la anterior suma mas los que 

en lo sucesivo se causen hasta que se cancele la totalidad de la obligación, 

al respecto, como quiera que se indica en el libelo introductorio que el 

ejecutado no ha pagado las cuotas alimentarias de manera completa desde

[...]

los abonos a las cuotas en mora para establecer desde que mes se encuentra 

en mora y determinarlo claramente, sin estar sujeta a deducciones 

indeterminadas (Art. 424 C.G.P.) 

3. Se solicita en las pretensiones se libre mandamiento de pago por la suma 

de seis millones quinientos noventa y cinco mil pesos ($6.595.000.oo) por 

concepto de gastos educativos del niño como matricula, útiles escolares, 

uniformes y gastos de salud de los cuales no se allega ningún soporte, debiendo 

realizarlo para hacer efectivo este cobro. (Núm. 5 Art. 82 C.G.P.)